
Utilizzazioni del personale docente per compiti
connessi alla scuola a. s. 2016/2017

Integrazione alla determinazione n. 6 del 15/07/2016

Det. n. 12 del 22/08/2016

Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, articolo 84, comma 4, lettera a). Utilizzazioni del personale
docente per compiti connessi alla scuola, anno scolastico 2016/17. Integrazione alla determinazione n. 6
del 15 luglio 2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-D335-00030

DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 12 DI DATA 22 Agosto 2016

O G G E T T O:

Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, articolo 84, comma 4, lettera a). Utilizzazioni del personale docente
per compiti connessi alla scuola, anno scolastico 2016/17. Integrazione alla determinazione n. 6 del 15 luglio
2016.

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto l'articolo 84, comma 4, lettera a) della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, avente ad oggetto
"Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino", così come modificato dalla legge provinciale 3
aprile 2009, n. 4, che prevede la possibilità di attivare utilizzazioni di docenti e dirigenti delle istituzioni
scolastiche e formative per compiti connessi alla scuola presso la Provincia autonoma di Trento, altri enti
pubblici e privati, o associazioni, e demanda alla Giunta provinciale il compito di disciplinarne le procedure;

vista la deliberazione n. 1396 di data 12 giugno 2009, e successive modificazioni, con la quale la Giunta
provinciale ha approvato le procedure, indicate nell'allegato parte integrante del provvedimento citato,
attraverso le quali effettuare l'utilizzazione dei docenti e dei dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative
presso la Provincia, altri enti pubblici e privati, o associazioni, per compiti connessi alla scuola;

rilevato come la deliberazione summenzionata preveda che le utilizzazioni del personale direttivo e docente
siano disposte dal Dirigente Generale del Dipartimento provinciale competente in materia di istruzione, nei
limiti del contingente stabilito annualmente dalla Giunta provinciale;



vista la deliberazione della Giunta provinciale n.870 del 31 maggio 2016 che definisce il contingente
massimo delle utilizzazioni di personale docente in compiti connessi con la scuola per l'anno scolastico
2016/2017;

vista la determinazione del Dirigente del Dipartimento della Conoscenza n. 6 del 15 luglio 2016, che approva
la messa a disposizione e le utilizzazioni del personale docente per lo svolgimento di compiti connessi alla
scuola per l'anno scolastico 2016/17;

vista la determinazione del Dirigente del Servizio per il Reclutamento, la Gestione del personale della scuola
e relazioni sindacali n. 97 di data 11 agosto 2016, con la quale è stata disposta l'assegnazione provvisoria del
prof. Gallo Alessandro, docente a tempo indeterminato di scuola a carattere statale dell'Ufficio Scolastico
Regionale per la Lombardia del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca presso l'I.T.T.
"Buonarroti" - A. Pozzo di Trento per il periodo dall'1 settembre 2016 al 31 agosto 2017;

considerate le esigenze del Servizio infanzia ed istruzione del primo grado, individuata in tal senso la
disponibilità del prof. Gallo Alessandro in considerazione delle competenze e dell'esperienza dallo stesso
possedute e ricevuto l'assenso all'utilizzo da parte del medesimo;

considerate le ulteriori esigenze manifestate dal Dipartimento della Conoscenza, dalla Soprintendenza per i
beni culturali e dall'Università degli Studi di Trento e valutata la coerenza dei progetti presentati con le
finalità di cui alla citata deliberazione n. 139672009;

considerate le competenze e l'esperienza delle prof.sse Caviglioli Maria Raffaella, Prodi Maria e Romano
Antonia relativamente alle materie oggetto dei sopracitati progetti e acquisito il consenso delle stesse
all'utilizzo;

verificato il rispetto del contingente massimo delle utilizzazioni del personale docente per compiti connessi
con la scuola definito con la citata deliberazione della Giunta provinciale n. 870 del 31 maggio 2016, nonché
dei limiti massimi per ogni tipologia di utilizzazione determinati dalla deliberazione medesima,

DETERMINA

di approvare l'utilizzazione in compiti connessi con la scuola presso il Servizio infanzia ed istruzione del
primo grado del docente in assegnazione provvisoria Gallo Alessandro, per il periodo dall'1 settembre 2016
al 31 agosto 2017;

di approvare l'utilizzazione per l'anno scolastico 2016/17 dei docenti sotto elencati:

Docente Sede titolarità
Sede di utilizzo a.s. 16/17

Caviglioli Maria Raffaella I.C. Trento 3
Soprintendenza Beni Culturali

Prodi Maria Liceo Classico Prati Dipartimento della Conoscenza

Romano Antonia I.C. Trento 7
Università degli Studi di Trento

3. di richiamare per la gestione dei docenti in utilizzo le disposizioni di cui alla deliberazione della Giunta
provinciale n. 1396 del 12 giugno 2009, e successive modificazioni.



AD

IL DIRIGENTE SOST.
Laura Pedron


